
UCHWAŁA NR XXII/168/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Duszniki-Zdrój. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1940, z 2025 r. poz. 884), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala 
co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Duszniki-Zdrój ustanawia się pomniki przyrody, szczegółowo określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymania stanu właściwego, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania ich oznakowania i uzupełniania jego braków. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojownicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powietrza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXII/198/21 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 15 marca 2021 r. 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. doln. z 2021 r. poz. 1439). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 540C5DA7-24BF-4071-B91C-CAC79014ABB5. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 540C5DA7-24BF-4071-B91C-CAC79014ABB5. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/168/25 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 30 października 2025 r. 

Pomniki przyrody na terenie gminy Duszniki-Zdrój 

Lp. Kod Miejscowość  Nr działki 

ewidencyjnej 

Opis lokalizacji  Gatunek/rodzaj Obwód Współrzędne geograficzne 

1 PL.ZIPOP.1393.PP.

0208011.204 

Duszniki-Zdrój  165 obr. 

Zdrój 

Park Zdrojowy, przy alei 

pomiędzy pijalnią wód a 

szpitalem uzdrowiskowym 

,,Jan Kazimierz’’  

Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

349 cm  50°23'32.5"N 16°23'00.5"E 

 

2 PL.ZIPOP.1393.PP.

0208011.205 

Duszniki-Zdrój 165 obr. 

Zdrój 

Park Zdrojowy, na trawniku 

przy ul. Wojska Polskiego 25 

Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

300 cm  50°23'38.7"N 16°23'06.4"E 

 

3 PL.ZIPOP.1393.PP.

0208011.206 

Duszniki-Zdrój 165 obr. 

Zdrój 

Park Zdrojowy, na trawniku 

blisko wejścia południo-wego, 

obok dużej fontanny 

Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

320 cm + 

310 cm  

50°23'31.7"N 16°22'54.1"E 

 

4 PL.ZIPOP.1393.PP.

0208011.207 

Duszniki-Zdrój 165 obr. 

Zdrój 

Nad Bystrzycą Dusznicką w 

parku obok Sanatorium 

uzdrowiskowego ,,Jan 

Kazimierz’’ 

Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

410 cm  50°23'35.2"N 16°22'58.7"E 

 

5 PL.ZIPOP.1393.PP.

0208011.208 

Duszniki-Zdrój 165 obr. 

Zdrój 

Park Zdrojowy, w pobliżu 

Dworku Chopina, od strony 

rzeki Bystrzycy Dusznickiej  

Buk pospolity 

(Fagus silvatica)  

442 cm  50°23'37.4"N 16°23'01.4"E 

 

6 PL.ZIPOP.1393.PP.

0208011.2220290 

Duszniki-Zdrój 444/7 obr. 

Centrum 

Wjazd na osiedle przy ul. 

Słonecznej 3A         

Jesion wyniosły 

(Fraxinusexcelsior L) 

465 cm  50°24'10.2"N 16°23'17.1"E 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 540C5DA7-24BF-4071-B91C-CAC79014ABB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na terenach znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Duszniki-Zdrój znajdują się pomniki 
przyrody ustanowione w roku 2008, na mocy Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego oraz w roku 2021, na 
mocy Uchwały Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju tj.: 

1)Rozporządzenie nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody ( Dz. Urz. Woj. doln. z 2008 r. poz. 2494) 

2)Uchwała Nr XXXII/198/21 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. doln. z 2021 r. poz. 1439). 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r., 
Nr 92 poz. 753 ze zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, wyżej wymienione akty prawne, utracą 
moc w zakresie pomników wskazanych w niniejszej uchwale. 

W związku z dokonaniem przeglądu i weryfikacji danych dotyczących gatunków, wymiarów, lokalizacji 
oraz stanu zdrowotnego pomników przyrody występujących na terenie gminy Duszniki-Zdrój zachodzi 
konieczność aktualizacji aktów prawnych, w których zawarte są dane dotyczące ww. form ochrony. 
Weryfikacji i aktualizacji danych dokonano na podstawie wizji terenowej. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 540C5DA7-24BF-4071-B91C-CAC79014ABB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/168/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


